
 COMUNE  DI  BOVOLONE 
PROVINCIA DI VERONA 

 

  
 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 31 del 27-01-2026 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 31 R.G. del 27-01-2026 
 
 
Settore: SERVIZI FINANZIARI 
Ufficio: RISORSE UMANE - ORGANIZZ. - FORMAZIONE 
 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 
COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE SERVIZI 
AMMINISTRATIVO-CONTABILI - AREA DEGLI ISTRUTTORI - A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO RISERVATO 
ESCLUSIVAMENTE ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI 
ALL'ART. 1 DELLA LEGGE N. 68/1999 DA ASSEGNARE AL 
SETTORE N. 2 AFFARI GENERALI  APPROVAZIONE 
DELL'ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI 

 
 CIG:  
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Premesso che: 
- con determinazione n.704 del 27/11/2025 del Responsabile del Settore Servizi Finanziari 
è stata avviata la procedura del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto 
di Istruttore Servizi amministrativo-contabili, area degli Istruttori a tempo pieno e 
indeterminato, riservato esclusivamente alle categorie protette di cui all’art. 1 della legge n. 
68/1999 prevedendo, quale termine di scadenza di presentazione delle domande, il 30° 
giorno successivo alla data di pubblicazione dell’avviso sul portale “InPA” Portale del 
reclutamento (termine perentorio); 
- l'avviso di selezione pubblica di cui alla sopra menzionata determinazione è stato 
pubblicato in data 28/11/2025 al n.1290 dell'Albo Pretorio on-line nonché sul sito 
istituzionale dell'Ente, nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente” - “Concorsi” ai 
sensi del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii; 
- in data 29/12/2025 è scaduto il termine di presentazione delle domande; 

 
Richiamato il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, stralcio relativo alle 
“Modalità di assunzione agli impieghi, ai requisiti di accesso e alle procedure concorsuali” 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 162 del 02/12/2020, in particolare l’art. 
15 riguardante l'ammissione dei candidati; 
 
Rilevato che si è conclusa l’attività istruttoria da parte del Servizio Risorse Umane, 
finalizzata a verificare l’ammissibilità dei candidati che hanno presentato istanza per 



COMUNE DI BOVOLONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 31 del 27-01-2026 

partecipare alla selezione in oggetto, dando atto che tutti i 9 (nove) candidati risultano in 
possesso dei requisiti per l’accesso alla procedura concorsuale;  
 
Ritenuto di approvare l'elenco dei candidati ammessi, allegato alla presente 
determinazione; 

 
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, in materia di controllo della regolarità 
amministrativa e contabile ed i vigenti regolamenti in materia di controlli interni e di 
contabilità; 
 
Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il decreto sindacale n. 56 del 24/12/2025 di attribuzione per l’anno 2026 dell’incarico 
di Elevata Qualificazione al personale ascritto all’area dei Funzionari, nonché i dipendenti 
con funzioni vicarie, per il settore n. 3 denominato “Servizi Finanziari”; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni di cui in premessa: 
 

1. di approvare l'elenco dei candidati ammessi, allegato alla presente (All. A) dove i 
candidati sono individuati tramite il codice ID associato alle domande di candidatura 
inserite sul portale InPA; 

 
2. di dare atto che il presente provvedimento verrà trasmesso alla commissione 

esaminatrice; 
 

3. di dare atto che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi 
previsti dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento ed alla normativa anticorruzione; 

 
4. di attestare, ai fini del controllo di cui all'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione di questo atto; 

 
5. di dare atto che il presente provvedimento non comportando nuovi impegni a carico 

dell'Amministrazione non è soggetto al visto del Responsabile del Servizio 
Finanziario e pertanto è immediatamente efficace;  

 
6. di disporre la pubblicazione del presente atto, unitamente all’allegato A) sul sito 

istituzionale dell'Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” - "Concorsi", e 
sul portale “InPA” Portale del reclutamento, con valore di notifica per tutti gli 
interessati; 

 
7. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line 

del Comune per 15 giorni secondo quanto previsto dal vigente regolamento per le 
modalità di pubblicazione dei dati sul sito istituzionale e per la gestione dell’Albo 
Pretorio On-Line. 
 

 
 



COMUNE DI BOVOLONE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 31 del 27-01-2026 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria (se dovuto) 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
Responsabile del Procedimento: Manzini Fernanda 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Rebotti Umberto 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


